
 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการในคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ 

.............................................. 

ด้วย คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับ   
การสรรหาเป็นอนุกรรมการ ในคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ ตามข้อ ๙ (3) ของคำส่ัง
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๓ ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ 
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับ 
ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรื่อง การได้มาและ 
การพ้นจากตำแหน่งของผู้ทรงคุณวุฒิในอนุคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกาศ ณ วันท่ี 
๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการ ในคณะอนุกรรมการ
บริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ เพื่อแทนอนุกรรมการท่ีพ้นจากตำแหน่ง ดังนี้ 
   

ข้อ ๑  ในประกาศนี้ 
   “กศจ.” หมายความว่า คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
   “คณะกรรมการขับเคล่ือนการปฏิรูป” หมายความว่า คณะกรรมการขับเคล่ือนการ
ปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 

“อนุกรรมการ” หมายความว่า ผู ้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือ
ผู้อำนวยการสถานศึกษาในจังหวัด ตามข้อ ๙ (3) ของคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ 
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ 
  ข้อ ๒  จำนวนที่รับสมัคร 
   รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการในคณะอนุกรรมการบริหาร
ราชการเชิงยุทธศาสตร์ ตามข้อ 9 (3) ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง   
การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๐ จำนวน 1 คน  

ข้อ ๓  ผู้ทรงคุณวุฒิ/อนุกรรมการต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
(๑)   มีสัญชาติไทย 
(๒)   มีอายุไม่ต่ำกว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์ และไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(๕) ไม่เคยมีประวัติเส่ือมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบอาชีพ 
(๖) ไม่เป็นเจ้าหน้าท่ี ท่ีปรึกษา หรือผู้มีตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง 
(๗) ไม่เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิใน กศจ. เกินกว่าหนึ่งแห่ง 
(๘) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกส่ังพักราชการ หรือให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมาย

ท่ีเกี่ยวกับระเบียบข้าราชการ หรือกฎหมายท่ีเกี่ยวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
 

(9) ไม่เคย... 



 
- 2 - 

 
(๙) ไม่เคยถูกลงโทษปลดออก ไล่ออก หรือถูกส่ังให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  

องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
(๑๐) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด 

ท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๑๒) ไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

  ข้อ ๔  ให้คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
อนุกรรมการ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระ หรือพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ โดยการได้มาซึ่งรายชื่อผู้มีสิทธิเข้า
รับการสรรหาให้ดำเนินการด้วยวิธีการ ดังนี้ 

(๑) ให้กรรมการใน กศจ.พิษณุโลก มีสิทธิเสนอชื่อบุคคลที่มีความรู้ ความสามารถ 
และประสบการณ์ท่ีเหมาะสมต่อการดำเนินงานของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก และมีคุณสมบัติ
และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๓ พร้อมท้ังส่งแบบประวัติและเอกสารแสดงความยินยอมตามแบบแนบท้าย
ประกาศนี้ต่อสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก โดยส่งแบบประวัติและเอกสารแสดงความยินยอมด้วย
ตนเองท่ีกลุ่มบริหารงานบุคคล ช้ัน ๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ระหว่างวันท่ี 15 มกราคม 2567 
ถึงวันท่ี 23 มกราคม ๒๕๖7  (เว้นวันหยุดราชการ) ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. 

(๒) สมัครด้วยตนเอง โดยให้ผู้สมัครส่งแบบประวัติและเอกสารประกอบการสมัคร
ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้ต่อสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก โดยส่งแบบประวัติและเอกสารด้วย
ตนเองท่ีกลุ่มบริหารงานบุคคล ช้ัน ๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ระหว่างวันท่ี 15 มกราคม 2567 
ถึงวันท่ี 23 มกราคม ๒๕๖7  (เว้นวันหยุดราชการ) ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. 
  ข้อ ๕  เอกสารหลักฐานท่ีแนบประกอบการเสนอช่ือและหลักฐานประกอบการรับสมัคร 

(๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการหรือสำเนาบัตร 
ประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ียังไม่หมดอายุ     จำนวน ๑ ฉบับ 

(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน        จำนวน ๑ ฉบับ 
(๓) สำเนาเอกสารอื่น ๆ เช่น สำเนาใบเปล่ียนช่ือ – สกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 

         จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖7 
 
 
 

(นายภัทรวรรธน์  นิลแก้วบวรวิชญ์) 
ศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ปฏิบัติหน้าท่ีแทน 
ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

กำหนดการสรรหาผู้ดำรงตำแหน่งอนุกรรมการ 
ในคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ 

 
 

1. รับสมัคร / เสนอช่ือ วันท่ี 15 – 23 มกราคม ๒๕๖7  
(เว้นวันหยุดราชการ) 

2. ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร/ผู้ถูกเสนอเช่ือ วันท่ี ๒4 มกราคม ๒๕๖7 
3. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการ 

ในคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ 
วันท่ี 25 มกราคม ๒๕๖7 

4. กศจ.พิษณุโลก พิจารณาสรรหาผู้สมควรได้รับแต่งต้ังเป็นอนุกรรมการ
ในคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ 

ภายในเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 

5. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลกเสนอรายช่ือผู้ท่ีได้รับ 
การสรรหาให้ประธาน กศจ.พิษณุโลก แต่งต้ัง  

ภายในเดือน กุมภาพันธ์ 2567 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
แบบประวัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการ 
ในคณะอนุกรรมการบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์      

 
.............................................. 

ให้ผู้ถูกเสนอช่ือทำเครื่องหมาย  ใน (    ) ในด้านท่ีมีความประสงค์เข้ารับการสรรหา 

(       )     คณะอนุกรรมการด้านการบริหารงานบุคคล 
(   )     คณะอนุกรรมการด้านบริหารราชการเชิงยุทธศาสตร์ 
(       )     คณะอนุกรรมการด้านการพฒันาการศึกษา 
 

๑. ประวัติส่วนตัวของผู้ถูกเสนอชื่อ 
ช่ือ นาย/นาง/นางสาว................................................นามสกุล............................................................... 
เกิดวันท่ี..................เดือน........................................พ.ศ. ....................  อายุ..............ปี..................เดือน 
วุฒิการศึกษาสูงสุด............................................สาขา.............................................................................. 
อาชีพ.......................................................ตำแหน่ง................................................................................... 
หน่วยงาน ................................................................................................................................................ 
 

๒. สถานที่สามารถติดต่อได้สะดวก 
(     )  บ้าน     (     ) หน่วยงาน............................................................................................................. 
เลขท่ี.................................หมู่............ตรอก/ซอย.................................ถนน............................................ 
ตำบล/แขวง.........................................อำเภอ/เขต.....................................จังหวัด.................................. 
รหัวไปรษณีย์.................................โทรศัพท์............................................โทรสาร..................................... 
E – mail...............................................................โทรศัพท์เคล่ือนท่ี (มือถือ).......................................... 
 

๓. การดำรงตำแหน่งอนุกรรมการ (ผู้ทรงคุณวุฒิ) 
(     ) ไม่เคยดำรงตำแหน่ง  (     )  เคยดำรงตำแหน่ง ซึ่งดำรงมาแล้ว............วาระ ใน อ.ยุทธ์.............. 
 

๔. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งที่สำคัญไม่เกิน ๓ ตำแหน่ง) 
ลำดับ ตำแหน่ง ระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง หน่วยงาน 

    
    
    
    
    
    

 
๕. ผลงานที่ประสบความสำเร็จและภูมิใจที่สุด 

๕.๑ ......................................................................................................................................................... 
๕.๒ ......................................................................................................................................................... 
๕.๓ ......................................................................................................................................................... 

๖. ข้าพเจ้า... 
 
 

 
ติดรูปถ่าย 

ขนาด ๒ นิ้ว 



 
- ๒ - 

 
๖. ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีภูมิลำเนาอยู่ในจังหวัดพิษณุโลก 
(๓) มีอายุไม่ต่ำกว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์ และไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๔) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(๖) ไม่เคยมีประวัติเส่ือมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบอาชีพ 
(๗) ไม่เป็นเจ้าหน้าท่ี ท่ีปรึกษา หรือผู้มีตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง 
(๘) ไม่เป็นกรรมการใน กศจ. หรือ คณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกินกว่าหนึ่งคณะ 
(๙) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกส่ังพักราชการ หรือให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมายท่ีเกี่ยวกับ 

ระเบียบข้าราชการ หรือกฎหมายท่ีเกี่ยวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
(๑๐) ไม่เคยถูกลงโทษปลดออก ไล่ออก หรือถูกส่ังให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

 หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
(๑๑) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำ 

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๒) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๑๓) ไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
(๑๔) ไม่ดำรงตำแหน่งผู้ทรงคุณวุฒิในคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัดเกินสองวาระติดต่อกัน 
           ข้าพเจ้ายอมรับท่ีจะปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการขับเคล่ือนการปฏิรูปการศึกษาของ 

กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรื่อง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งของผู้ทรงคุณวุฒิในคณะอนกุรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ.๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕ 

   ในกรณีท่ีมีการวินิจฉัยว่าผู้ได้รับการเสนอช่ือขาดคุณสมบัติหรือในกรณีมีการวินิจฉัยช้ีขาด
ประการใดเกี่ยวกับการสรรหา ผู้สมัครยินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไม่มีข้อโต้แย้ง 

    ข้อความท่ีให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
 

 
(ลงช่ือ).................................................ผู้สมัคร 

(..................................................................................) 
วันท่ี...........เดือน............................พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
 
 
 
 
 


